АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ШАДРИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.02.2025 № 325

О внесении изменений в постановле-
ние  Администрации  города  Шад-
ринска  от  26.02.2024  №  327  «Об
утверждении  Примерного  положе-
ния об оплате труда работников му-
ниципальных  учреждений,  под-
ведомственных Комитету по физиче-
ской культуре, спорту и туризму Ад-
министрации города Шадринска»

В  соответствии  с  Трудовым  кодексом  Российской  Федерации,  федеральными
законами от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Фе-
дерации»,  от  29.12.2012  № 273-ФЗ  «Об  образовании  в  Российской  Федерации»,  по-
становлением Правительства Курганской области от 25.04.2011 № 181 «Об утверждении
Положения об оплате труда работников государственных учреждений, подведомствен-
ных Управлению по физической культуре и спорту Курганской области», руководству-
ясь статьями 52, 54, 60 Устава муниципального образования – город Шадринск, Адми-
нистрация города Шадринска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1.  Внести  изменения  в  приложение  к  постановлению  Администрации  города
Шадринска от 26.02.2024 № 327 «Об утверждении Примерного положения об оплате
труда работников муниципальных учреждений, подведомственных Комитету по физиче-
ской культуре, спорту и туризму Администрации города Шадринска», изложив пункт
2.2 раздела 2 приложения 2 к Примерному положению об оплате труда работников му-
ниципальных  учреждений,  подведомственных  Комитету  по  физической  культуре,
спорту
и туризму Администрации города Шадринска, в следующей редакции:

«2.2. Персональный повышающий коэффициент (коэффициент масштаба управле-
ния) рассчитывается по следующим коэффициентам, во II, III и IV группах пропорцио-
нально набранным баллам, в I группе расчет персонального повышающего коэффициен-
та производить + 0,01 за каждые 50 набранных баллов к минимальному значению:

Группа по оплате труда Персональный повышающий коэффициент
I группа От 1,75 до 2,5
II группа От 1,25 до 1,74

III группа От 0,91 до 1,24
IV группа От 0,5 до 0,90».

2.  Расходы,  связанные с  реализацией настоящего постановления,  осуществить
за счет средств субсидии, поступившей из бюджета города Шадринска на выполнение
муниципального задания за соответствующий финансовый год, а также использовать
на эти цели внебюджетные средства и доходы, полученные муниципальными учрежде-
ниями, подведомственными Комитету по физической культуре, спорту и туризму Адми-
нистрации города Шадринска, от предпринимательской деятельности и иной принося-
щей доход деятельности.

3. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, воз-
никшие с 01.02.2025.

4. Настоящее постановление опубликовать в городской газете «Ваша Выгода» и
на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования
– город Шадринск Курганской области.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
Главы города Шадринска по социальным вопросам.

Глава города Шадринска   А.К.Мокан

2

	Администрация городА ШадринскА